

Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Gdyni
Szef Zarządu
wz. ppłk Rafał ŚWITALSKI

Nr sprawy: 2/V/2025
Gdynia, 21 marca 2025 r.

Wyjaśnienia treści SWZ – 3

Dotyczy: postępowania pn.: Przeprowadzenie badań EFL obiektów infrastruktury lotniskowej w rejonie odpowiedzialności RZI Gdynia.

- I. Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania do postępowania dotyczące zapisów umowy o następującej treści:

1. §1 ust.3 pkt 3) lit.a

Wykonawca zaproponował wykreślenie zdania w obecnym brzmieniu i określenie zapisu w następujący sposób:

- a) NO-17-A204:2025 Nawierzchnie lotniskowe. Nawierzchnie z betonu cementowego. Wymagania i metody badań.

Ad.1 Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i aktualizuje projekt umowy w tym zakresie.

2. §1 ust.3 pkt 3) lit.d

Wykonawca zaproponował wykreślenie w.w punktu

Ad.2 Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu i aktualizuje projekt umowy w tym zakresie.

3. §1 ust.3 pkt 3) lit.e

Wykonawca zasugerował zmianę wyrażenia „badania” na „badanie”.

Ad.3 Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i aktualizuje projekt umowy w tym zakresie.

4. §1 ust.6

Wykonawca zaproponował by zapis otrzymał następujące brzmienie: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie bezpośrednie szkody wynikłe z prac będących przedmiotem niniejszej umowy wyrządzone z winy swoich pracowników, wyrządzone na terenie Zamawiającego.”

Ad.4 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany zapisu.

5. §2 ust.1 pkt 1)

Wykonawca zaproponował by zapis otrzymał następujące brzmienie: „Wykonawca w terminie do **7 dni** po zawarciu umowy i po przekazaniu przez Zamawiającego planu wyłączeń lotnisk, przedstawi zamawiającemu harmonogram realizacji przedmiotu umowy (z uwzględnieniem terminów możliwości prowadzenia prac polowych i badań określonych w **§1 ust. 1**) do uzgodnienia. Harmonogram musi uzyskać akceptację Zamawiającego i zapewniać funkcjonowanie lotnisk (uwzględnić należy plany wyłączeń lotnisk przy planowaniu prac polowych i badań terenowych).

Ad.5 Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu i aktualizuje projekt umowy w tym zakresie.

6. §2 ust.1 pkt 4)

Wykonawca zaproponował by zapis otrzymał następujące brzmienie: Z uwagi na konieczność zapewnienia prawidłowego funkcjonowania lotnisk oraz realizacji zadań przez jednostki wojskowe, Wykonawca zobowiązany jest uzgodnić przewidywane utrudnienia podczas wykonywania kontroli stanu technicznego z Zamawiającym, jednakże w zakresie niezakłócającym ponad miarę tych prac kontrolnych.

Ponadto w odniesieniu do w.w. zapisu umowy Wykonawca zwrócił się z następującym pytaniem:

W jakim zakresie? O jakie uzgodnienie chodzi? Wykonanie badań terenowych, a w szczególności odwiertów wymaga zamknięcia EFL na czas realizacji tych przedsięwzięć. W przypadku gdy Użytkownik nie udostępni EFL na to badanie (np. wykonanie odwiertów na DS wymaga minimum 8-10 godzin wyłączenia DS), Wykonawca nie będzie miał możliwości wykonania tego elementu pracy przy warunkach określonych przez Zamawiającego, tj. w ciągu 8 godzin w dniach roboczych jak określono to w ust. 5.

Ad.6 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

7. §2 ust.1 pkt 5)

Wykonawca zaproponował by zapis otrzymał następujące brzmienie: *Prowadzenie usługi jest możliwe w dni robocze, podczas obowiązujących w kompleksach wojskowych godzin pracy, a w koniecznych przypadkach dopuszcza się realizację prac w innych godzinach po uzgodnieniu powyższego pomiędzy Wykonawcą a Użytkownikiem kompleksu.*

Ad.7 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

8. §2 ust.1 pkt 6)

Wykonawca zaproponował by zapis otrzymał następujące brzmienie: Usunięcie wskazanych przez Zamawiającego na piśmie błędów, braków i wad uniemożliwiających odbiór zleconych prac w terminie 7 dni, o ile zdaniem Wykonawcy były zasadne;

Ad.8 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

9. §2 ust.1 pkt 8)

Wykonawca zwrócił się z zapytaniem o doprecyzowanie lub wykreślenie z zapisu zdania „*a także, że zostały wykonane w stanie kompletnym z punktu widzenia celu któremu mają służyć*”

Ad.9 Odpowiedź:

Zdaniem Zamawiającego zapis nie wymaga doprecyzowania. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

10. §2 ust.2

Wykonawca proponuje aby w.w. zapisie umowy dokonać następujących zmian poprzez:

- a) dodanie pkt 1) o następującej treści: przekazanie Wykonawcy aktualnego planu wyłączeń lotnisk
- b) w pkt 2) wyraz „przeglądami” zastąpić wyrazem „badaniami”
- c) dodanie pkt 3) o następującej treści: zapewnienie możliwości realizacji badań terenowych w dni robocze bez przerw między poszczególnymi dniami (od poniedziałku do piątku),
- d) dodanie pkt 4) o następującej treści: zapewnienie dostępności do EFL podlegających kontroli w terminach wskazanych przez Wykonawcę w harmonogramie realizacji przedmiotu umowy lub innych obustronnie uzgodnionych i zapewniających takie same przedziały czasowe na realizację badań jakie zostały wskazane w harmonogramie,
- e) dodanie pkt 5) o następującej treści: wskazanie, dla poszczególnych obiektów lotniskowych, samolotów obliczeniowych dla których ma być przeprowadzona analiza nośności,
- f) dodanie pkt 6) o następującej treści: przekazanie danych dotyczących obliczenia nośności metoda ACN/PCN dotyczące lotniska EPCE Cewice umożliwiające wyznaczenie nośności metodą ACR/PCR

Ad.10 Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w zakresie §2 ust.2 pkt 2) i dokona aktualizacji zapisu umowy, natomiast na dodanie i zmianę pozostałych punktów Zamawiający nie wyraża zgody.

11. §3 ust.2 pkt 4)

Wykonawca zaproponował usunięcie ww. punktu

Ad.11 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu.

12. §3 ust.2 pkt 5)

Wykonawca zaproponował usunięcie punktu, wskazując następujące uzasadnienie: Termin realizacji pracy zostanie określony w umowie i Wykonawca go akceptuje. Tym niemniej rzeczywista możliwość wykonania pracy w terminie nie jest w pełni uzależniona od Wykonawcy, ale także od czynników od niego niezależnych – przede wszystkim dostępności obiektów, na których realizowane jest na bieżąco szkolenie lotnicze.

Ad.12 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie punktu.

13. §4 ust.5

Wykonawca zaproponował aby wyraz „wystawienia” zastąpić wyrazem „opłacenia”.

Ad.13 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

14. §6 ust.2

Wykonawca zaproponował zmianę zapisu poprzez dodanie pkt 1.

Ad.14 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w zapisie.

15. §6 ust.4

Wykonawca zaproponował następujące brzmienie zapisu: *„Strony postanawiają że mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego kary umowne do pełnej wysokości poniesionej szkody tylko w zakresie bezpośrednich szkód powstałych w trakcie realizacji umowy.”*

Ad.15 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

16. §7 ust.1

Wykonawca zaproponował, aby wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosiła 1% wynagrodzenia za przedmiot umowy

Ad.16 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

17. §8 ust.1 pkt 3)

Wykonawca zaproponował następujące brzmienie zapisu: *„Wykonawca bez uzasadnionych przyczyn nie rozpoczął realizacji usługi lub nie kontynuuje ich pomimo dodatkowych pisemnych wezwań Zamawiającego i bezskutecznego upływu terminu na podjęcie czynności sanacyjnych”*

Ad.17 Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w tym zakresie.

18. §8 ust.1 pkt 4)

Wykonawca zaproponował następujące brzmienie zapisu: *„Wykonawca wykonuje usługi niezgodnie z niniejszą umową i bezskutecznie upłynął termin na podjęcie czynności sanacyjnych do których uprzednio Zamawiający wzywał Wykonawcę na piśmie”.*

Ad.18 Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i aktualizuje projekt umowy w tym zakresie.

19. §8 ust.1 pkt 6)

Wykonawca zaproponował usunięcie punktu.

Ad.19 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie punktu.

20. Wykonawca zaproponował dodanie do §8 ust.2 o następującym brzmieniu:

„Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku niezawinionego przez Wykonawcę braku możliwości realizacji badań w terminach obustronnie uzgodnionych na podstawie harmonogramu realizacji przedmiotu umowy.”

Ad.20 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wskazanego ustępu do §8 umowy.

21. §8 ust.3

Wykonawca zaproponował aby zapis otrzymał następujące brzmienie:

„W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia za część umowy wykonaną do daty odstąpienia od umowy — naliczonego zgodnie z Ofertą stanowiącą Załącznik nr 1 do umowy.”

Ad.21 Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i aktualizuje projekt umowy w tym zakresie.

22. Wykonawca zaproponował **dodanie do §8 ust.5** o następującej treści:

W przypadku odstąpienia od umowy na podstawie niezawinionej przez Wykonawcę, Wykonawca może żądać wynagrodzenia za część umowy wykonaną do daty odstąpienia od umowy naliczonego zgodnie z Ofertą stanowiącą Załącznik nr 1 do umowy oraz zwrot kosztów poniesionych na ten dzień w związku z realizacją umowy—

Ad.22 Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu i aktualizuje projekt umowy w tym zakresie.

23. §13 ust.4

Wykonawca proponuje zamianę wyrażenia „dzień otwarcia”, na „dzień złożenia”.

Ad.22 Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

II. Ponadto Zamawiający dokonał aktualizacji projektu umowy poprzez:

- 1) dodanie w **§2 ust.1 punktu 15), 16) i 17)**
- 2) dodanie w **§6 ust.1 punktu 10)**
- 3) dodanie w **§8 ust.1 punktu 8)**
- 4) **dodanie w §20 ust.2 punktu 7)**

III. W związku z powyższym Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w zapisach treści umowy i udostępnia zaktualizowany załącznik.

Z wyrazami szacunku



Załączniki:

- 1) Załącznik nr 11 do SWZ – projekt umowy
- 2) Załącznik nr 7 do umowy - Oświadczenie Wykonawcy dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania z art. 5K Rozporządzenia 833/2014

Paulina Adamejtis
(261-266-142) T. 2712